
Quesito n 1 

Con riferimento a quanto riportato a pag. 7 del disciplinare ,relativamente al Lotto 2 , si precisa che sono 

richieste relazioni descrittive per ciascun dei sub-criterio oggetto di valutazione da A ad E. 

Successivamente alla pagina 19 è indicato che "la relazione dovrà essere redatta su un massimo di 10 

pagine (fronte/retro) in formato A4" Si chiede se tale limite è da ritenersi relativo alla relazione per ciascun 

sub-criterio o , al contrario , se è da riferirsi ad un'unica relazione comprensiva tutti i sub-criteri da A ad 

E. 

Risposta n. 1 : 
 
Re: Affidamento mediante procedura aperta suddivisa in lotti per i servizi cimiteriali del Comune 
di S. Maria C.V. 
C.V. "Lotto 2" 
da Ente alle 23/02/2018 14:45 
 

In riferimento al quesito posto sulle relazioni tecnico descrittive richieste a pag 7 e 19 del bando 

disciplinare di gara e riferita al Lotto n 2 del Bando de quo, si chiarisce che si intende un'unica relazione 

tecnico-descrittiva di max 10 pag ( fronte -retro ) comprensiva di tutti i sub criteri da A ad E. 

__________________________________________________________________________________ 
 

QUESITO N 2 
 
LOTTO 2. IN RIFERIMENTO AL PUNTO 7 LETTERA B DEL DISCIPLINARE/BANDO DI GARA, SI 
RAPPRESENTA CHE LO STESSO PREVEDE: 
"........ La medesima certificazione deve contenere, a pena di esclusione, per l’operatore economico 

partecipante, le informazioni riguardo ai loro conti annuali che evidenzino in particolare la differenza tra 

il totale delle attività ed il totale delle passività nell’ultimo esercizio chiuso ( anno 2017 ) atte a garantire 

un patrimonio netto pari o superiore ad € 200.000,00". 

atteso che la chiusura del bilancio anno 2017 avviene entro il 30/04/2018, si chiede alla s.v. se si puo' 

fare riferimento al bilancio anno 2016, non essendo ancora in possesso dei dati ufficiali dell'anno 2017. 

Risposta n. 2 : 

Re: RICHIESTA CHIARIMENTO LOTTO 2 - PUNTO 7 LETTERA B DEL DISCIPLINARE / BANDO DI 
GARA 
da Ente alle 23/02/2018 14:33 

 

In riferimento al quesito posto circa il punto 7 lettera B del Bando /disciplinare di gara nella parte in cui 

testualmente recita " ....La medesima certificazione deve contenere, a pena di esclusione, per l'operatore 

economico partecipante, le informazioni riguardo ai loro conti annuali che evidenzino in particolare la 

differenza tra il totale delle attività ed il totale delle passività nell'ultimo esercizio chiuso ( anno 2017 ) atte 

a garantire un patrimonio netto o pari ad Euro 200.000,00", si chiarisce che si può far riferimento, al 

Bilancio dell'anno 2016 atteso che la chiusura del Bilancio dell'anno 2017 avviene entro il 30 aprile 2018. 

______________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 



 
QUESITO N 3 

 
La relazione descrittiva del progetto tecnico costituita dai sottopunti A - B - C - D - E, deve essere 

complessivamente di 10 pagine fronte retro oppure ognuna delle sotto relazioni può essere costituita da 

10 pagine? 

Risposta n. 3 : 
 
Re: Chiarimenti inerenti al punto B contenuto dell'offerta tecnica. 
da Ente alle 26/02/2018 19:22 

 
In riferimento al quesito posto sulle relazioni tecnico descrittive da redigere e richieste al 

punto B dell'offerta tecnica del bando/disciplinare di gara, si chiarisce che si intende un'unica 

relazione tecnico-descrittiva di max 10 pag ( fronte -retro ) comprensiva di tutti i sottopunti 

da A ad E. 


